Republika e Kosovis e

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés

Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATE
Numri i kontratiés: ' 616-23-2670-5-2-1/C 1165
KUVENDLT KOMUNES SE PRISHTINES. (né vaszhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané: dhe

Fatmir Godeni B.l.. Rruga ¢ Jonit. PRIZREN, (nc vazhdim ~Kontraktuesi™). ne anén tjetér. jané pajtuar e
fidhin nj¢ kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshig:

Ndertimi i shtegut ne Taukbahqe me numér identifikues: 616-23-2670-5-2-1

Neni l {8&nda

1.1 Lénda e Kontratds Sshié ekzekutimi @ pundve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndertimi i shtegut ne
Taukbahqe

Ne. 616-23-2670-5-2-1

616-23-64-521 i

! * Ndertimi i shtegut ne Taukbahqe

Neni 2 Cmimi
2.1 C'mimi wtal i punéve duhet i jeid: 98,140.00 €.

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet té jetd ¢ vetmja pagesé g Autoriteti Kontrakuees § ka
borsh Kontrakiuesit sipas Kontratés, Ai duhet (€ jeté i preré dhe té mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta & Kontratds.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kantratés

3.1 Kontrata pérbithet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés:

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratds:

Tenderi i Kontraktuesit. duke périshiré edhe Specifikimet Tehnike:
Olerta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g¢ e pérbéing kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra getrén: dhe né raste 1
pavartsisé ose divergiencds. ato duhet & lexohen sipas rendit & pérpardsisé né (& cilin jané dhtné mé sipér.

U tuten referojunt kéty numn te kontrates ne dokumented ¢ fatunmn dhe pagesés, proceduras dhe transaksionet gé hdben me thesana



-

“-Neni 4 Komunikimet

+ 4L TE gjitha kemunikimet me shkrim gé kané 18 bijn€ me kété Kontraté ndérmjel Autoritetit Kontrakiues, nga

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet ¢ eckip tiwllin ¢ Kontratés dhe numrin e sy t€ identifikinil
dhe dubet (& dérgohen me posté. faks. email ose & dorfzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit € Projektit i eméruar né Kushiel ¢
Veganta & Kontratés,

4.2 Nése personi gé diérgon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit & saj. ai dubet o thoté k&€ né

. komunikotén e tij. Sa herd g€ ka atat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet (& hérkojé

vretim (@ pranimit 1@ komuniketds s@ ti). NE 1& gjitha rastel. dérguesi duhet i marré @ gjitha masal ¢
nevojshme pir 1 siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo nié kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi. miratimi. certifihate. vse vendimi.
piirveg nidse specitikobet ndryshe né njoftim t& GllE. pélgim. miratim. certilikat€ apo vendim do 1€ jeté né formé
té shkruar dhe Jalét "njofion”. "viérletof&". "mirato] "ose"vendost "do (& interpretohen né prputhje me
rrethanat. Ndonjé miratien. pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo hontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhtén 2 né i origjiinale. dy prej (& cilave jané pér Autoriletin
* Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

oo Vical Thels

Pozita: | Zyriar pérgjegjés i prokurimit
A B ) B =

h,

Nénshkrimi:

Data:

| Vula:

Pir Kontraktuesin

Emri: %’W/,Z 60@5‘%4’ B

| Pazita: WeEF707

Nénshkrimi: :/-—_-'o!ﬂ‘{'
=]

Data:

| Vula;

i . :
= Cyuha do ¢ jete gluba e shinaezuar nga eaderuesit ne ket tender



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-2670-5-2-1/C1165

Neni 1 Pérkufizimet

LE Rontraté” do 1€ thot¢ marréveshje (€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakues dhe Konraktuesit, sig éshté
shénuar n& formularin ¢ hontratés & nénshkruar nga palél duke piérfshirg & giitha shiojeat pér K@@ dhe 1@ giitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1.

1.2 “Pund” honsiderchen té gjitha ato puni & cilat jané objekt i kontratés dhe (8 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé 1& kryhen nga kontraktuesi. gofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisjc. struktura inxhinicringu civil. struktura t€ tjera apo pjesé (& tare.

1.3 “Rontrakwesi™ éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatordve ckonomik). i caktuar né formularin ¢
kontratés. i cili (t€ cilét) éshté palé né kontrat@ dhe Gshid i obliguar 18 kryejé punét sipas marréyveshjes dhe i cili
do t& marré shumin sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menasheri | Projektit™ &shié njeriu i caktvar nié kushtet e veganta (8 kontratds ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i eili éshié pérgjegiés pér mbikégyrjen ¢ krverjes sé punése dhe pér (@

gjitha hollésit® duhet t7i raportojé Autoritetit Kontraktues.,

L.3Cmimi Kontratés™ do & thoé shuma g8 i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratds,

1.6 ~Vendi i ndértimit™ do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e Kontraktuesit” do té thoté ¢ @ré makineria perishiré edhe aé pir bartjen ¢ pajisjese. dhe mjeiet
ticra g€ nevojiten pér kryerjen e puntse € kontraktuara & duhet t& beéhen sipas kontratiss.

LR “Skical™ nénhuptojiné vizatimet. llogarijet. informatat ¢ siguruara dhbe @ miratuara nga Autoriteli
Rontraktues piér keverjen ¢ punéve (& Kontaktuara.

1.9 “KPR™ do t€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratds,

110K VK™ do ¢ thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratids.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili @shié ligji g i pbreakton 1€ gjitha ¢tshijet g8 nuk jand 1& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1 giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhn e specilibuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nitse ka marréveshje @ shkruar pérmes @ cilés Kontrahtaest ¢ transferon
LontratCn e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Rontrakiuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues. ta transterojé
Kontratén ose njié pjesé 1 saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kito raste:

a) Kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave gé dubet té paguhen ose i
do t& béthen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast & dhiénies sé (€ drejies s€ Kontrakivesit siguruessy e té Kontraktuesit pée (& krkuar pagesién nga ndonjié
person tjetér @ dety ruar n@ rastet kur siguruesit e kané shkackuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti hontrakwees nuk do ia lirojd Rontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ hontratds gé tashmi Eshté realizuar ose pér pjesén qf nuk Sshid bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitay e € kontratés duhet (@ plot@sojnit kriteret ¢ pErshiatshmérisé gt sbatohen pir dhiénien ¢
kontratds pérveg né raste kur transferimi béhet né bankEé ape kempani 1€ sigurimil ose institucion telér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata 8shié valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi iz beson
realizimin e njé pjese @& kontratds sé tij nji pale t& wreté.

4.2 Rlementet e kontratds gé do ¢ nénkontrakiohen dbe identiteti 1 nénhontrakisesve § béhen @ ditura
Autoritetit Kontrakwes me rastin ¢ dorézimit ¢ ofertds. Ne rast te ndryshimit te n@nkontrakluesse gjate
implementimit te kontraiés. Kontrakwesi dubet e njofloj me shkrim Auworitetin Kontraktves,  Auwtoriieti
kontraktues de ta lajmérojé Kontraktuesin pée vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoflimit. duke i
paragitur arsyet ¢ veta nifse nuk léshohet autorizimi, Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrin
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit ¢ proposuar dubet te plrmbushin kérkesat ¢
prshtatshmérisc.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontrakwesye. megjithaté mund té
siguru. ku e konsideron si 1E nevojshme. pagesat direkte pée nénkontraktordt,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjis piér akiet. gabimet dhe neglizhencén ¢ niénkontraktuesve té set si dhe @
agjentéve ose & pundsuarve. né (& njéjlén ményte si po 1 ishin akle. gabime ose neglizhencé e Kontrakioesit,
agjentéve 1€ tij ose pundtoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 18 Projektit nuk ¢ livon Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontrakiuesi ka marré ndonjit obligim 1€ vazhdueshém g¢ vazhdon pir nji¢ periudhé @ e tejhalon
até® 18 periudhis s¢ garancist nén kontraté ndaj Konwraktuesit. pérkitasi me fuenizimet i i jep nénkontraktucsi.
Kontraktuesi duhet gé. né ¢farédo momenti pas skadimit @ periudhés sé garancisé. 1 translerojé menjéheré e
Autoriteti Kontraktues. me kirkesit dhe shpenzime t& Autoritetit hontraktues. pérfitimet e obligimeye té tilla pér
kohézgjatjen ¢ parancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nise éshig e nevojshme. brenda 30 ditéssh nga nénshkrinmi i kontratSs. autoriteti kontraktues duhet O japé
Kontrakteesit. pa pagesé. njé kopje ¢ skicave & pérgatitura plr realizimin ¢ kontratés dhe Kopje té
specilikimese dhe dokumentese tjera té kontratés. Kontraktuesi mund @ biejé kopje tiera 8 kfyre skicave.
specilikimeve dhe dokumenteve tera. né rast se ato jand ne dispozicion, Pas 18shimit ¢ cenitikalis
pirfundimtare. Kontraktuesi dubet i kthen autoriletit hontraktues ¢ gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
Ljera 1é kontratds.

5.2 Pérveg nése 8shié e nevojshme pir géllime & kontratds. skicat. specilikimet dhe dokumentet tjiera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale 1@ treté nga Kontraktuesi pa
pujtim paraprak 1t autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g¢ inkorporoiné ato
dokumente plotésucse dhe udhizimet gé jand t& nevojshme plr ekzekutim 1 miré (& kontratés dhe pir
kompensim ditmi nga ndonjé defeke 18 saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakwes. né kohén ¢ dubur die né pérputhje me ceuring e punimese. do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave © péreaktuara né héto Kushie
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shirytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij n€ gjendje
& miré. dhe duhet. nise kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origiinale pas
perfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do @ ketd € drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ krver me
iniciativén ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1@ kérkojé ndihmin ¢ Autoritetit kontraktues pér marcjen ¢ Kopjeve (€ ligieve.
rregulloreve dhe informataye mbi zakonet. urdhérat@ apo ligjet andsore (€ Republikiés se Kosov &s té cilat mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japé
ndihmén ¢ kirkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.
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7.2 Né bazé i dispozitave 1@ ligieve dhe rregatloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do té bijé 18 gjitha
pérpiekjet ¢ nevojshme pér 1€ leht@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevajshme.
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ giéndrimit, pér personelin, shirbimet ¢ (2 ¢iléve Kontruktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron tE nevajshme. si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraklesi duhet @ veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti hontruklues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njit urdhri administrativ shkon périej tushés eprimit & kontratés. ai. duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontrawds. do ta njofioj¢ autoritetin kontraktues pér kélé duke i paragiter
arsyet ¢ j brenda 30 ditésh pas pranimit t&é urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do & pesullohet pér
shhak & kétij njoftimi.

8.2 Kontrakwuesi duhet Ui respekiojé dhe té veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do € sigurojé & personeli i tij. t¢ aftrmit ¢ tyre. dhe puniforét vendoré té tij
gjithashtu i respekiojné dhe € veprojné sipas kétyre ligjes e dhe rregullorese.

8.3 Kontraktuesi duhet U3 trajtofé & gjitha dokumentet dhe intormatat ¢ marra lidhur me kontratén st private
dhe konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shié e nevojshme pér géllime té ckzekutimit ¢ kontratés. ai nuk do
L& publiko)é ose shpalosé asnj@ detaj (& kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup. pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shhrim @
Auloritetit kontrakiues.,

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojng brenda afatit t& cakwar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj g @ gjitha punét g€ aifajo do 1€ b&jé. si dhe riparimin ¢ defekiese gjaté realizimit
1¢ punimeve do té béhen nié koht dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé eptr me shkallén ¢ afiésist dhe zellit ¢ cila do W@ pritet nga njé kontraktues i afiét dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguro) pir cilésing ¢ punds dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé prolesionale &
punonjésve g jant pérdorur pér realizimin ¢ punéve @€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj 7onén ¢ ndértimit menjéheré pas (llimit 1 punis pér arsy et ¢ migposhtme:

a. né gofié se piér krserjen ¢ punéve pajisiel ¢ rénda sic ckskavatort 1€ lHojeve @ ndryshime. vinga.
kamioné & Hojes ¢ té ndryshme. skela 18 larta. etj do & pérdoren dhe
b, né ményré & 1¢ mos démiojé kalimtardt e rastit. objektet péereth. tratikun ¢,

8.9 Kontraktuesi do (¢ jeté pérgjegijis pér siguriné ¢ té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punisej personel kyg dhe 1€ pérdor pajisje (& identitikuara né wender ¢ tij. pér & kever
punt ose personel tetér dhe pajisje 1€ aprosuara nga menaxhieri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovaj
¢do zivendésim té propozuar té personelit Ky¢ dhe pajisjeve vetém nitse Kualifikimet ¢ tyre pérkatése. ose
karakteristikat jan¢ né thelb (£ barabarta ose mé 1€ mird se ato & propozuara gjaté wenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€ jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontrawls, furnizoj Autoritelin Kontraktues me
siguri pér ckrekutim & ploté dhe 18 mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit Kontraktues pr ¢farédo humbjeje g éshié pasojé ¢
mosekzekutimit t& plowe dhe t& dubur 1@ obligimes e kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

1.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas {éshimit ¢ Centifikatés ¢ Pranimit te Pérhohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimil 1€ kontratés do 1€ jeté né formén e dhént né pjesén 1V & kontratls.
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Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

111 Wea data ¢ fillimit ¢ deri sa @& l8shohet Certifikata e Rorrigiimit 46 Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale. vdekjo. dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré. pa Kufizim. Punét. Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjet) jani rresiget e Kontraktuesit dhe pronits sé afért.

11.2 Kontraktuesi dubet (@ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimes e deri né fund t€ periudhés garantuese
& delektey e né shumat e pércaktuara néd KVK pér ngjarjet e méposhime 1€ cilat jané pér shkak @& rresigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materiateve:

{b) humbjc ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbije ose démtim i pronds (pérveg Punéve. Tmpionteve. Materialese dhe Pajisjeved né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personcelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 135 ditéve pas nénshkrimit & kontratés dubet 8 dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
diémet ¢ pésuara.

114 NE qofté se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim & il atéherd kontrata do 1€ kensiderohel e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashiohel nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N qofie se ekzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bind@se pir zgjatjen e afatit (& ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose 1c
eliminojé sigurimin dhe 18 zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga (itimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne K VK. kontraktuesi do Ui dorézojé Menasherit t8 Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve. almin kohor qo ki¥rkohet pir dorézim dhe miratim te vizatimeve.  metodat e pérgjithshme ge do ti
sbatoje. dhe afatin kohor pér seeilin aktivitet i specifikuar,

12.2 Nétse menaxheri i projektit pér me tepér kiirkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ puntsy e 18
kontrakiuara, kontrakivesi duhet ta rishikojé edhe njéhecé programin dhe tia kthejé prapl Menashent 18
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin nd intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreakivar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje niéé lidhje me modifikimin ¢ programit. kontrakiuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1 Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri 1 projektit nuk do & /v ogéloj ose 8
rris detarimet ¢ kontraktuesit sipas puniéve (& kontraktuara. si dhe ¢do modifikim 1€ pértshiré né programin ¢
punimese nuk do 1@ rezultojé né@ ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése Kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencds sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1@ keté & drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &hié i
pérfshiré n® zbatimin e kontratés, me pérjashiim (& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhis sé ckzekutimit dhe do (€ jere
pérgiegies pér (& marré hapat e nevajshém. né interes 1€ punonjésve 1€ tij. agjentéve te Autoritetit Kontrakises
dhe paléve té treta. pér i parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund € rezulo)€ nga kryerja ¢ punéue.

13.3 Kontrakiuesi do 1€ marré 1& gjitha hupat ¢ domosdoshme, pér pérgjegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij.
piir 18 siguruar ¢ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do (€ jeté pérgjegiés
pér sigurimin. me shpenzimet e tij. ndrigimin. siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé e cilat jan® @& nevojshme
pér zbatimin ¢ dubur 1@ dety rav e ose g me arsy e mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
14.1 Kontraktoesi do @ sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengopné trafikun né.

lidhjet ¢ komunikimit 1€ tilla st rrugét. hekurvdhat. rruge ujore dhe aeroporte. AiL né veganti. do @& marrd
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugél dhe automjetet.



14.2 Cdo masé w veganté 18 clén Kontraktuesi ¢ konsideron t¢ nevejshme, ose &shié hérhuar nga Autoriteti
Kontraklues me géllim té mbrojties apo pér @ pérforcuar pjesét ¢ rrugtve, urave. do € bartet ne shpenszime
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrahtuesi dubet 1@ njoliojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa 1@ veganta gé ai synon 8 ndérmarré para se hrsej ato. Riparimel ¢
démit 1e shkakiears né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenszime @
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Gshié pérgjegiés pér f giitha taimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

153.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet Hera doganore konsiderohet se jané pértshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

13.3 Menaxheri i Projektit do € harmonizoj¢ ¢mimin ¢ kontraktvar nidse konstaton se¢ Ka ngritje 1€ talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe dat@s s¢ fundil (8« Ertelimin 1
pérfundimit 1@ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1 kontrakiwar pér shkak t€ ngritjes s¢ tatimeve
dheiose ngritjes se detsrimeve doganore nd qofié se Kjo ko ndodhur gjaté kohits sa Ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Flumbja ose démtimi i Punés ¢ ose Materialeve q@ do 1€ piérlshihen né Puniét né mes & Datls s lillimit dhe
né fund té periudhs s& Korrigjimit té Delekteve do té rregullobet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
ndse humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosyveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj puniét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVE.

17.2 Kontrakuesi do €@ ndértoj dhe instalo} Punét né pajlim me Specitikimet dhe Vizatimet dhe Puniit do (&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, § pérdit@suar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit. dhe do (i plotésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVR.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund @ kitrkoj& zgjatje & periudhis s& ckrekutimit nése realizimi i kontratéds st 6 vonohet.
ose pritet se do té vonohet. pée ndonjérin nga kéto arsy e:

4} Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratgs:
b)  Forca madhore 1@ pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kuptuar se mund €@ keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 18 bgjé kérkest pér zgjatje & periudhés sé realizimit pée & cilén ai Kkonsideron sc
ka 1€ drejté dhe. pirveg nise ke ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithépérishirése ashtu qé & mund € kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti Jejojé me shkrim
Kontraktuesit kité zgjatje 18 periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet. ose né ményré prospektive ose
retrospektive. ose @ informojé Kontraktuesin gé nuk i 8shté dhéné ¢ drejta piér zgjatje t& periudhds,

Neni §9 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore @ cehur né KVK
pér gdo dit® g Data ¢ Pérfundimit &shié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ détmeve (&
likuiduara nuk duhet t& wikalo) shumén ¢ péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& sbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do té ndikoj nt detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fiwar t& drejién e vierés maksimale nié bazé t¢ nenit 19,1 ai mundet. pasi ta
njoitojé Kontraktuesin:

]



(2) Konfiskojé garanciné ¢ realizimit dhe © ose

(b} & ndérpresé kontratén: dhe

(c) & hyjé né ni@ kontratd me ni¢ palé té treté né koston ¢ Kontraktuesit pér olrimin e bilancit @
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i pun@s

20.1 Njé regjistér i punts do té. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesil, i cili do 1& mbaje t& pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ matit. ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi. orét e punés. numrin dhe Hojin ¢ pundtorés e
¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara. pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testel ¢
kryera né vend. mostrat e dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontrakiuesit:

deklaratat ¢ hollésishme t€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t punis sé btré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pirdorura, 1€ alta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe 16 réndésishme né Dogaritien ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shiénimet ¢ béra né registrin ¢ puniés. si pune ne progres. duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose périagésuesi i tj. Nise Kontraktuesi refuron. ai do &
komunikojé piképamjel e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 18 eilén jané
regjistruar te dhidnat apo deklaratat kundirshtuese, Neése Kontraktuesi dishton ge (& nénshkruajé ose té paragest
piképamjet ¢ tij brenda periudhés st lejuar, do t8 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund 18 shqy rtojé regjistrin ¢ punds né ¢do kohd dhe mund. pa hequr
dokumentin. 1€ bij¢ ose t& marr njé kopje 1& shénimeve € cila ai i konsideron @€ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

2.3 Sipas kérkests. Kontraktuest do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (&
mbajtur regjistrin ¢ punids néé minyrin ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cil&sia ¢ punimeve dhe materialeve

211 Puné, komponentét dhe materialet do 18 jené n pérputhje me speeilikimet. vizatimet, sondazhet, modelet.
mostrat. strukturat dhe kirkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion @ Autoritelit hontraktues pér
qiEltime idemtifikimi gjaté gjithe periudhiés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese € dérguar nga Kontrakiuesi ek
Autoriteti Kontrakwes. Kérkesa duhet Goreferohet numrit te Kontratés. numrin ¢ Lout dhe vendin ku do 1e
shnillohet pranimi 1§ HNE sipas rastit, Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkes¢ duhet 18
certifikohen nga autorited kontraktues se plow@sojné krkesat pér kétd pranim para se 1@ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nise jan? pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin o
komponentéve, ato mund 1 refuzohen dhe duhet 1@ zévendésohen menjéherg nga Kontraktuesi nése ndonjc
kontroflim Getér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ¢4 jepet mundésia Ui riparojé dhe i
pérmirsujé materialet dhe artikujt g€ jané refuzvar. por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,8 Autoriteti Kontraktues do (& emiroj “Menaxherin e Projeknir”. té cekur né KVRLC i cili do € jeté pergjegiés
pidr mbikiéqarjen ¢ ekzekutimit & pundve gjaté 16ré kohés. duke filluar g nga dita e paré e fillimit & punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhiés parantuese 1@ defekieve dhe pér raportim ek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qeéllimi 1 mbikEqyrjes 8shté & kontrolloyg@ ciltsing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord,

223 Kontrakiuesi do té sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh né vend pdr i lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentés e dhe materialeyve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlersuar plotésisht vEshtirdsité qf mund ti hasé ni ki aspekt, dhe nuk do G lejohet g @& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22,4 Autoriteti Kontraktues do (& Reté 1@ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij. qe @ inspekiojé. kontrolloié, masé
dhe testojé komponentét. materialer. dhe mjeshigringé. dhe 1€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo

ﬁ



prodhimit (& ¢farédo anikulli g€ pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ménaré gt
LE péreakiojé nése komponentét. materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkugr. Kjo do (& bthet né
vendin e prodhimit. fabrikimis. pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend  tjetér. si¢ mund &
specitikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kani kaluar testet. Autoritett kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
use do te miratojé certifikimin ¢ procedurds lidhur me kée,

22.6 Niése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér resultaiet e testite seeili do 1@ japé njé
dehlaraté piér piképamjet e tij ndaj getrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllé. Auvtoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund té kérkojné g€ kéto teste 1@ pérsériten n 1€ njgjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kfrkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét, TE giitha raporiet e testimit do
11 dorézohen autoritetit Kontrakiues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet ¢ Kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Resuliatet ¢ ri-testimit do i jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
ditshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do € informojé Menaxherin ¢ Projeklit, né gofté se viren ndonjé gabim apo
léshim nié skica {vizatime} apo edhe né specifikim giaté keverjes sé puntéve duke ia wrhegur viérejtjen se ato
mund t& ndikoin® me vone nd kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projektit viéren ekristimin ¢ disa gabimeve apo léshimesc. gofshin ato ne skica apo ne
specifikim weknik. aifajo do €1 evitof menjiéheré dhe do Ui konsideroj pasojat,

23.3 Nitse pali#t ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak e
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ Kontraiés. aicheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te horrigjojnié dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit e Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do (& béhen né Luro.

24.2 Pagesal do 1@ regullohen pée 2britje pér pagesal paradhiénic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktoes duhet 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certilikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditése nga data ¢ ¢do certifihate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj pagesé me vonesé. Kontraktuesit do i pagubet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshime.
Interesi do @ Hlogaritet nga data e 1 cilén pagesa dubet & ishie bérd. deri n& datén kor pagesa 8shié bérd me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ nd@rtimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér @ cilat nuk @shié dhéngé normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen (¢ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesai ge duhet te béhen sipas fawris se léshuar nga Kontraktuesi do (& biéhen nié llogaring bankare (£
bashkéngjitet kirkestis pir pagest. duhet t& pérdoret pér Ul raporniuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Paramasa dhe parallogaria duhet @ pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim. testim. dhe punén c
komisioneve ge duhet 1@ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & lHogaritur
cmimin ¢ kontratés. Kontrakiwesi do (& paguhet pér sasiné ¢ punés s& krver né normén ¢ Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25,2 N rast & Kontratds paushalle, Pérshkrimi i Akuivitetit duhet 1@ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér pundt ¢
kriera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroli t&€ Kryerjes s@
aktiviteleve nié bazé @ 1€ cilave Kontraktuesi do 1@ paguhet. NSse pagesa pér Materizle né vend punim do 1&
béhet veg ¢ veg. Kontraktuesi do € tregoj shpirndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
ARtivitetil. - R

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraktues do 1& b&jd pages# paradhinie Kontraktuesit 8 shumasve ¢ péreaktuara nd KVR nga date ¢
cuktuar né KVEK kundér disposites nga Kontraktuest i onj¢ Garancioni (€ Pakushi@zuar Bankar od ni@ formd 18



pranueshme pér Avtoritetin Kontraktues @ sasi dhe valuté 1@ barabarté me parapagim. Garancia do 8 mbetet né tugi deri
su 1@ bihet pagesa ¢ pard. por shuma ¢ garancis® duhet 8 reduhtobet n€ minyré progresive nga shwma g€ pagubet nga
Koatraktuesi. Interesi nuk do 1 paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do @ perdorin parapagimin vetém pir 18 paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tiera (& peyojshime
osagirisht ple keverjen e punive. Kontraktuesi dubet 1@ dishmoj se pacesa paradhiénie Esitd pérdorur né Kéd meényrd me
b Z p 3
turnizim ¢ kopjese €@ faturave ose dokumenteve € Gera pér Menasherin e Projekiit.
il

26.3 Purapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péendryshe pir shkak 18 Kontraktuesi. pas
orarit t& pirgindjese & pérfundoar 1@ Punive nit bazg tit pagesiss.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. e specifikuar né KVK. do (€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né périundim e @ @
Pundve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierds totale te Kontratiés origjinale. Kontraktuesi
mund (& #8vendtsol paraté ¢ mbajtura me garancion banhar “me kérkesé™.

27.2 Shuma e mbujtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ Iéshimit te deklaraés &
Hogarist pértundimtare 1€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore (& ¢gmimes e 1€ vierfsuara 1@ pundve 12
pérfunduara me minus shumién Kumulative (€ vidrtetuar mé par.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punién e kryer & kontraktuesit pér 18 v Ertetuar cilésing ¢ punés dhe
virteton shumén g duhet 1§ paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera ¢ punts st kryer do t¢ péreaktohet nga Menaxheri i Projekuit.
284 Vlera ¢ punis s¢ pérfunduar périshin:

a) N rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé. vierén ¢ sasisé st punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar: ose

b} Nt rast tf Kontratts paushallé, viera ¢ punés sé chzckutuar do @& porbd) vierén e aktiviteteve o
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar prfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1@shimit t¢ certifikatés plriundimtare 1€ pranimit. do té dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njié draft te deklaratés se llogarisé péefundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén ¢ punds st béré né pérputhje me Kontratén, ¢ bashku me € gjitha shumat ¢ métejshme @ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontratés. né ményré g€ Menaxheri i Projektit & pérgaiis
deklaratéin ¢ llogarist pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-dekbaratés se llogarist pértundimtare dhe té gjithé informacionit t&é
kirkvar né ményré 1& arsyeshme pér verifikimun ¢ saj. Menaxheri @ Projektit do @& pérgatisé deklaratén c
logarisé pérfundimtare. ¢ cila péreaklon:

&)  Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t8 gjitha shumave
¢ cilat § takojné Autoritetit Kontraktues sipas Kontratés. bilancl. nése ka. nga Autoritell Kontrahlues
tck Kontraktuesi. ose npa Kentraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund Le jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do € léshoje te autoriteti kontraktues ose te pértagésuesi 1 tii 1 autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen périundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontrakluesi né baszg t€ Kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérlagésucsi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare. si njé njohje ¢ vierds sé ploté dhe périundimtar &
punés s@ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar € Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pir kompensim konsiderohen ngjarjet siné vijim:

{a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje ntt njé pjest té vend ndéntimit data ¢ posedimit ¢ speeitihuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyvrje pa dhén€ lHogari pér ke, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve @ kontraktuara né afatin ¢
caktuar s né kontraté.

(c} Menaxheri i Projekiit urdhéiron kontraktuesin g€ 171 zbulojé ose kryjé testet né punén pérfundimtare. ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré. autoritetet publike. shiérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojni
vonesi apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{¢) Parapagimi vonohet.

(1) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aklivitetese té punéve t€ hontraktuara té cilal pengesa nuk
Jané ptir shkak 1& joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nigse njé ngjarje ¢ tllé ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do 1@ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pErgjithshme

31t Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim € pranimit 1€ pérkohshém ose final do @
bithet né prani té Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & jeté# pengesé piér verifikimin me kusht é
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktwara ne shpenszime té
Kontrakiuesit. Kontraktuesi dohet 18 njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén ni 12 ¢ilén verifikimi dhe testet
& Lilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punit te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratds, duhet. nése Kérkohet, 1& shhatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi osc te riparohen. sipas kérkes@s s@ Autoritetit Kontraktues, pérndr she Kjo do & behet pas njofiimit
t¢ duhur né shpenzime (¢ Kontraktuesit. me urdhir 1 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti Kontraktues kur t& ken@ kaluar né ményré ¢ ktnagshme tesiet
pér pranim dhe te jete léshuar. ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikalé e pranimit 1& pirkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté 1& pranimit &
pérkohsheém jo mé herdt se |5 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene t& gatshme pér pranim
1 ptrkohshitm. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém me njé hopje pér Autoritetin hontraktues
duke theng, nése kjo ¢shi# ¢ pérshiatshme. rezervat ¢ tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né @€ cilén
sipas mendimit t8 1) jant pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té patshme pér pranim @
plrkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€@ ciline sipas
mendimit & ij i kérkon nga Kontraktuesi pir ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése auoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1éshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose t& refuso)
furnizimet brenda njé pevivdhe prej 30 ditésh. ai do € konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén ¢ lundit &
asyj periudhe.

33.4 PPas pranimit ¢ ptrkohshém (& punéve. Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukwrat ¢ pérhohshme dhe
materialet qé nuk krkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do 1@ hegid
ndonjé mbeturing apo pengeséé dhe do i b ndonjé ndryshim té gjiendjes s¢ vendit & pranimit si¢ htrhohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

341 Kontraktuesi do & jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekteve. ose démeve. né ndongé pjesé e punéve té
citat mund & shiagen apo shfagen giaté periudh@s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

2) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t& démtuara ose mijeshtéria ose dizaini i gabueshme |
Kontraktuesit: dhe | ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

3.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirdsojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté ¢ mundur.
Periudha mbi prgjegjdsing ¢ defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 18
piesshém. perivdha ¢ defekieve do @& vazhdohet vetém pér até pjesé W& punimeve e cila &shié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nitse shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonié dém gjaté periudhis s€ pérmendur. amoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do w njofiojnd Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose nji
diém brenda alatit kKohor té pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) @ kryejé vetéd pune. ose @ pundsojé diké ewdr pér knverjen ¢ punimeve. né rrezik dhe kosto e
Kontraktuesit. né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti Kontraktues do té zbritel nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktucsit ose nga 1€ dy: ose

b} W ndérpresé Kontratién,

344 NU raste urgjente. kur Kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjthert ose. past éshté arritur, nuk éshé né
giendje T 1€ marrd masat ¢ nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ krvejné punén
né Kurriz (& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet i informojé sa mé shpeju gé té
icté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e prgjegjésisé se defekteve do 1@ parashitet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kobézgjatja
¢ periudhés s€  pérgjegiésisé se defekteve nuk Sshig ¢ specifikuar, ajo do € jetd 365 di€. Periudha ¢
Pirgjegjésist se delekieye do 1@ fillgjé né datén ¢ pranimit (& pérkohshiém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose. né rasiet kur ka mé teplr se njé perindhé. pas skadimit (&
periudhds sé fundit. dhe atéheré kur (@& jené zgjidhur & giitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do Ui
léshojiéé Kontraktuesit njé certifikalé té pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke eckur
dadn nd (& cilén Kontraktuest 1§ ka plot€suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né mény ré (& tllé g autoriteti
Kontraktues t& jeté i kénagur. Certifikata piirtundimtare e pranimit do (€ l€shohet nga austoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhds s€ garancis€ ose menjcéheré pasi riparimet eventuale g8 jané kérkuar
sipas Nenit 34 18 jeng périunduar nd mény ré 18 GHE g8 & jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pundi nuk do ¢ konsiderohen se jané realizoar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certilikata périundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dordzuar ek aworiteti kontraktues. ¢ njé kopje tek
Nontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteli kontrakives do (@8
mbeten € detyruar pér pletésimin ¢ obligimeve gE¢ dalin sipas hontratés para 1Eshimit & certifhatés
pérlundimtare 1€ pranimit dhe 1€ cilat kané mbetur 1€ parcalizuara né kohén kur I&shohet certifikata
périundimtare ¢ pranimit. MNatyra dhe masa e obligimeye 1€ tilla do € péreakiohen duke iu referoar dispositase
¢ kontralds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin & shlvejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala ¢ démtuar do té keté & drejté pée kéto kompensime:

a) démet: dhelose
b} ndérprerjen e kontratis.

36.3 Pirveg masave 18 sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpirblime. Ato mund t€ jeni:
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a)  déme ¢ pergjithshme: ose
by ditme & likuidueshine,

36.4 Mbulimi i démeye. pagesat apo shpenzimet g8 rezultojn nga zbatimi | masave & parapara né kéte nen do
& zbatohen duke u sbritur nga shumat g2 duhet i puguhen Kontraktuesit. nga deposita, ose me papesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shkpus Kontratén nié gofié se pala tjewér shhakton njié
shkelje themelore & Kontratds,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Rontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pirtshiré kjo ndérprerje aé programin ¢
punds si dhe pa autorizim t€ menaxherit t projektit

b, Menaxheri i projektit urdhiron Kontrakiuesin pa arsye t8 justifikuar 8 ndérpresé apo pesullojé
aktivitetin ¢ punéve té kontraktuara pér mé shumé se 135 dité pune: ose marrésveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kentraktuesit pér kosto (& vonesés:

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né fikuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja:

d.  Pagesa e virtetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sié Menaxherit € Projektit:

¢.  Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve @shiié shkelje ¢ hontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéy e t& piércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektic

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér @ cilat shuma minimale e
diémeve té likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala yetér kontraktuese bén shkelje té kentratiés pér raste (€ tjera nga ato (& parapara me Nepin 37.2.
Menaxheri i Projektit do (@ vierdsoje nése shkelja materiale ¢ kontraiés paraqet bazg pér shképutje & hontratés.

374 Nisc pér shkak (& fajit & palts s€ tret@d krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri | Projektit me péigimin ¢ Kontrakwesi do @ pirtundoj
vazhdimising e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g Ushté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1@ bijé
vierdsimin ¢ pundis s& kryer pjesérisht. do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1Ené
até né njé giendje 1 miré. Menaxheri i Projektit duhet (@ paguajé kontraktuesin pée punét ¢ krvera deri né
momentin ¢ marrjes s¢ njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE goité se kontrata shk@putet. Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré. do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “lForce Madhore™ si¢ pérdoret kétw mendohet né grregullimet industriale. ¢rregudlimet civile. luliérat.
chsplodimet. térmeti. zjarret. vérshimet. epidemité ey ¢ shkaktar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese. ¢ paparashikueshme dhe joshté kontrotlit1é paltve kontraktuese.

38.2 Nc rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén 1€ pamuendur
punémarrisit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
éshté ¢ mundur duhet i sigurajé puniédhénésit njé deklaraté me shkrim me € dhénat e plota lidhur me ngjarien.
NE K&E rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obtligimet dhe pérgjegidsité ¢ kontraktuesit do (& pesullohen deri sa € arrihet niveli | mundisisé
objektive s¢ prmbushjes sé tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe né lidhje me puniit ¢ pezulluara. € gjitha shpenszimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike. akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tera (@ ngiashme i bart kontrakiuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeti 15 dité. duke llogarité nga dita e ngjarjes qf péreakton Foreién Madiore.

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ci vlerésojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detvrimes e (# kontratés mund & zgjatet
cdhe pér njié periudhi pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, NE gofié se kontraktuesi pér njé koh@ té giat¢ éshiié bérd i pa aité. pér shkak té Foreés Madhore.

pér i keyer obligimet dhe plrgjegjésité ¢ parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me-shkrim kontraktuesin pér ndérprecjen ¢ hontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ Kontratés

39.1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale & Kontratés nga ana ¢ Kontraktuesit. Menaxheri
Projektues do & plrpilojé shkresén mbi vierdsimin ¢ punés & pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
lHogaritur alo me minus pagesat né avans gé jané marré para datés s€ [8shimit & shkres@s né 1ale dhe minus
pérgindjen ¢ viertsuar 1€ puntve & pakryera. sig Sshié cekur né KVK. Démet shiest @ likuidimit nuk do @
aplikohen, Nése shuma twtale ¢ borxhit € Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borah ndaj
kontraktuesit. diferenca do 1@ jet obligim borshi ndaj Autoritetit Kontrahtues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1@ Autoritetit Kontraktues ose shheljes materiale bass 1@
kontratés nga Autoriteli Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& lésho] njié centifikaté pér vierén e punds s@
biré, materialet e porositura. koston ¢ arsyeshme 8 hegjes s¢ Pajisjeve. rindhesimin ¢ personelit 8
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Puntve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ certiithatés.

Neni 40 Prona

0.1 °1¢ gyitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do
& konsiderohen € jené pront ¢ Autoritetit Kontraktues nitse Kontrata ndérpritet pér shhak & gabimit @
Kontrakluesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4E.1 NG qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié
hontrotlit t& Autoritetit Kontraktues ose Rontraktuesit. Menasheri 1 Projektit do (8 vérteto] hété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q@ Eshié ¢ mundur pas pranimit & Kéij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ Krvera para pranimit @& tij dhe péc punit e kryera mé pas pér (& cilat
Ushié arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miq@sore e mosmarréveshjeve

42,1 Pali do t'i béjné 1€ gjitha pErpjekjet pir 1@ zgjidhur nd ményrd migésore (@ gjitha mosmarris eshjet &
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmiéroiné njéra getrén me
shkrim pir pozitén e tyre né mosmarréseshje dhe piér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojnié se éshté ¢ mundshme.
Nise cilado Palié e sheh & dobishme. palét do t# takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréy eshjen. Pala
do té i pérgjigjet kirkests pér zgjidhje migisore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pir
arritjen ¢ késaj 2gjidhjeje do 1€ jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore dishton ose nése Palu dishton (@& pérgjigiet me kohit ndaj kérkesave pir zgjidhje. 18 dyja pal®t do (18
jend ¢ lira t€ vashdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés st zgjidhjes s& mosmarréveshies duke ¢ lajmérvar
Gjetrén.,

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore € mosmarriseshjes déshton. palét mund @& merren vesh € pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 8 arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés s€ pajtimit. secila palé do té ketd 18 drejté té vashdojié nié fazén ¢ ardhshme (€ proceduris
s¢ sgjidhjes s mosmarrés eshjes,

Neni 43 Zgjidhia ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund @& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér sgjidhje 18
mosmarréyeshjes. secila palé mund i Kérkojié:

a) ose vendim nga gjyyi:
by kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para ntnshkrimit te kontratds palét duhet te vendosin pér ménvrén ¢ zgjidhies se mosmarréyeshjes. givhita
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 616-23-2670-5-2-1/C165

KVK né vijim do t¢é plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g@ ka njé konflikt. dispozitat ké do &
mbizolérojni mbi ato & KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1&@ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi | nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligjet ¢ Kosovs gé jané né lugi do t& zbatohen pér (& gjitha ¢Cshijet ¢
dhe gjuha nuk mbulohen nga disporitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jeté gjykata
pirkatése né Prishtiné.
22 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jeté gjuha shgipe
Siguria ¢ ckzekutimit T S .
1.1 Shume e sigurisé s¢ ckzekutimit éshié 9814.00 curo per 90 dite.
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do té jeté:
Sigurimi i . . Pl P igie - - :
. e (a) Pér humbje ose démtim & Puniéve. Impianteve dhe Materfaleve
Kontraktuesit
[shéno shumat]:
(b} humbje ose démtim i Pajisjeve [/shéno shumat]:
{c) humbje ose diémtim i pronés (pére¢ Punéve. [mpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén fshéno
shumat],
(d) démtim personal osc vdekje:
i. 1€ punitorive 1¢ Kontrakluesii: [shéno shumat]
il. 8 personave té yerd; [shéno shumat]
Programi 2.1 Kontraktuesi do ta dorfzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
[shéno numrinf ditéve nga data ¢ Nénshkrimit (& kontratis,
12:3 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shié fshéno numrin] dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté e percaktiar ne planin ¢ menaxhinir,
i7.2 Data ¢ pérfundimit ¢ 1€ gjitha Punéve do té jeté 60 dité.
. -4 Démet e likuiduara pér 16 gjitha &l jané 0.25% ¢ Cmimit pérfundimu
Démet ¢ fikuiduara 19.4 ..L, —— r:a"p!.r I gt .["unl.l J‘m‘: 2 o..L .(':‘I?'m_ll pu;lut:l.d 'Iudr
1€ Koniratés pér dit€.Shuma maksimale e démev e (€ likuiduara pér (& gjitha
Puniét éshié 10% e Cmimit {inal t& Kontratés.
Regjistri i puniés 20.1 Sipas planit te menaxhimit
Inspektimi dhe 229 Menaxheri i Projektit cakiohet me vendim te ZKA-se
testimi
Parapagimi 26.1 na
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 Shuma ¢ parave t¢é mbajtura Gshit: na




Shkaget pér 301 Data ¢ posedimit ¢ vend punimit do t€é jeté fshéno nmumrin] dié pas
kompensim nénshkrimit té kontratés,
Pérgjegiésia mbi 4.5 Periudha garantuese e defekteve 8shieé 24 muaj
Detekiet
Pagesa pas shkigputjes 1 39.1 Pérgindja q¢ do & zbatohet pitr vierén ¢ pundve gé nuk jané périunduar. g8
st hontratés pérfagtison koston shiesé (& Autoritetit Kontrahtuesin pér kompletimin ¢
Puntve. éshie fshicno pérgindjen].
) Komisioni péir Ndérmjetésim ne Kuadir te Ministrisé se Drejiésisis
Zgjidhja migiésore ¢ 42.2 pe } J
mosmarré eshjeve
e a) Cdo mosmarréyeshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund @ lindin gjad
Zejidhja e 43.1 ) ¢ J yet p &l

mosmarréveshjeve
me proceduré
gy giisore

chzekutimit s¢ kesaj kontrate dhe se nuk 8shié ¢ mundur € sgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do @ dorézohet Gjykatén Themelore —Prishting
né pajtim me ligjin né Kosové.

Ose

b)kurdo qe palél pajtohen. ¢do mosmarriseshje ndérmjel paléve 18 citat
mund ¢ lindin gjaté ekzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk dshté e
mundur 1& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh i
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit te Kosovés ne kuadér 1@ Odes
Ekonomike te Rosovis. ne pérputhje me  rregullat ¢ Dhomis
Ndérkombdtare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te Kontraids paldét dubet te sendosin pér ményrén ¢
sgjidhjes se mos marréveshjes. gjykata apo arbitrazh

I




Prokurimi: 616-23-2670-3-2-1

M1 i hrendshém:

Tituli; Ndertimi i shtegut ne Taukbahqe

1 Ndertimi i shiegut ne Taukbahge

kodiitenderit: 616-23-2670-5-2-1
Data: 24.04.2023

Lista ¢ dokumenteve té tenderit mbéshtetése

2
&

Dokument

Deklarata nen betim . PDF

Sigurimi i tenderit.pdf

Ancksi 6 dhe kontratat.pdf

Lista ¢ mjeteve dhe certifikatat Casali.pdf
Casali eertificate 2023.pdf

Kontrata dhe Certifikatat.pdf
Dokumentet ¢ firmes dhe dekinrimet,pdf

S D B B

=

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Ndertimti i shteguot ne paramasa Taukbahge.xlsx
Taukbahqe

Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

BAB Formulan 1 darezimil te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES. TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-23-2670-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Fatmir Godeni B.L. Rruga ¢ Jonit, -, PRIZREN, Kosovd
E-mail: info a sportingks.com

Personi kontaktues: Fatmir Godeni

Telefoni: 049 116 368

Faxi:

Numri fiskal: 810577835

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

BAS Farmularn 1 dorézemit te tendent



FORMULAR PiER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té ProRKurimit: 616-23-2670-5-2-1
Tituili i kontratés: Ndertimi i shtegut ne Taukbahqe

Si pérgjigje ndaj letrés suaj 1& fiesds pér té& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne. t& poshté
nénshkruarit, deklaroymé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pdrmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozital ¢
saj né térési. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé 1€ dorézojmé. né pajtim me kushtet e dosjes s¢ tenderit dhe afatet kohore t¢ paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

I Ndertimi i shtegnt ne Taukbahqge

3. Cmimi total i tenderit Eshté:
98,140.00 EUR

Dhe né ffalé [shéno gmimin e tenderit né fjolé Eure

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jon& pranohet. ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ckzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne ¢ bgjmé kg kérkesé, pér kéte tender [shcno mumrin e Pesds, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nea [shéno enwvin ¢ udhéhegésit]. Ne konfirmajmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t¢ gjithé partnerét. bashkérisht dhe veg ¢ veg. jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés: se
partneri kryesor &shté i autorizuar 1& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit anétar q# realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat. €éshité pérgjegjésia ¢ partnerit
krvesar, dhe sc t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét’konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit 1€ kontratés,

7. Ne do ta informajmé Autoritetin Kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndry shim né rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo fazé gjatd implementimit t& kontraiés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé 1&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota 18 cilat jepen me g&llim né kété konkurrim. mund € kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera 1€ financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontrakiues nuk 8shté i obliguar té vazhdojé me kété fiesé dhe gé e
rezervon té drejién pér té dhéné vetém njé pjesé 1& kontratés. Ai nuk do té shkakiojé dety rime nday

BSS Formulan 1 darezimy te tendarit



nesh nése e bén kété,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emiri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés qé do té
nénkontrakiohet

Pjesa viera 1@
nénkontraktohet

Pérgindja c
kontratés qé do
td

nénkontraktohet
(%}

Bao Formulan i dargzimit te tendent
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KOMUNA E PRISHTINES

A. Renavimi | shtegut per vrapim ne Taukbahge

B. Renovimi | fushes se jashte te sportit ne Bregun e Diellit- Shkolla
iIsmail Qemaili

2023
N, POZICIONET Njgsia|  Sasia Cmimi /| Viera €
Niési €
A} Shtegu ne Taukbaqe
1 Ingizimimi g.jendjtzs falfttk.e(L=605m ) dhe gje_rema {b=2.5m;) té jeté 2 1800 2.00 € 3,600.00 ¢
standarde sipas situacionit dhe kthesave horizontale.
Demolimi manual dhe preciz | materialit te gomes ekzistuese dhe
2 pastrimi | mire e terasese. Materiali | demoluar te transportohet m2 1500 2.00 € 3,000.00 ¢
deri ne deponi legale.
3 Pastrimi 1 Kanalizimit ekzistues m'’ 650.00 2.50 € 1,625.00 ¢
C . 25, 625.00 ¢
4 Pastrimi detal | pusetave dhe ujgmbledhsave(Grilave) ekzistuese. op Y S.003€
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave pér
ujébledhésat (prej gize), 40x40x6 sipas standardit 1478 EN 124 C
250 pér pesha min.250KN {25Ton). N& gmim te llogarchet Betonimi
: g 1,650.00
ikurores prej beton-armes C-25/30. kg. N& ¢mim té ilogarohet Cop 1500 LIC.O0M '
betoni i kurores prej beton armesé C-25/30, si dhe te behet saldimi
5 per kronize.
oy AR mLiTiEol 5 (18 RiatBen
FU!‘I‘IIZImI"tI'anS[.)OI“ i dhe montimi i rigolave né téré gjatésine e m' 100.00 AT 3 £00.00 -
6 shtegut té vrapimit.
Furnizimi dhe montimi | kapakéve té rinjé nga materiali kompozit
{UC MH 201) me bazament betonarme C-25/30. Te kalkulohet Cop 4.00 180.00 € 720.00
7 komplet per copé.
Furnizimi, tra‘nspf:lrtl dhe pl..lnlml ] sasis se asfaltit AB 11 me trashesi m2 300.00 6.00 € 1,800.00
8 4cm me makinerine e nevojshme
Furnizimi, transporti dhe punimi | sasis se asfaltit AB 11 dhe betonit | m2 50.00 14.00 € 700.00
né pozicionet ku eshte | demtuar asfalti dhe betoni, né trashésim
9 deri 10cm sipas nevojes.
Furnizimi dhe punimi | skajoreve te parafabrikuara nga betoni Me
im. ) j Il i ji
dim. 80/200/1000. Ne cmim te llogariten te gjitha punet - 100.00 17.00 € 1,700.00

10

pergaditore {demolimi | skajoreve ekzistuese,gropime shtese,
furnizimi dhe vendosja e shiritit te betonit, etj)




11

Pergatitja e terenit, pastrimi | tij si dhe pergatitja per aplikimin e
prajmerit kontaktues. Pas pergatitjes se nivelizimit te terenit duhet
te aplikohet shtresa lidhese ATHLON 45 ose SPORTRACK SC (ose
ekuivalnet me cilesi te njejte). Instalimi me makineri adekuate per
kete material e granulatit te zi 1-4 mm te lidhet me lidhesen
SPORTRACK SC {ose ekuivalent} pastaj duhet te perfundohet me
monoliton me trashesi 11mm. Sperkatje e tere siperfages me
granulat te kug EPDM me trashesi 0.5 - 1.5 mm, pastaj te lidhet me

sperkates te kug SPORTRACK SC RED (ose ekuivalent i njejt} dy here.

m2

1800

32.00 €

57,600.00 €

12

Shenjezimi i vijave te fushes me ngjyre te bardhe, ku te gjitha vijat
duhet te kene trashesi Scm, duke pasur parasysh edhe shenjezimin
ne distanca rreth 100m.

1800

3.00 €

5,400.00 ¢

13

Pastrimi | ternit ne tere siperfagen pas perfundimit te punimeve

720.00

1.00 €

720.00 ¢

Fusha ne Bregun e Diellit - Shkolla Ismail Qemaili

Demolimi manual dhe preciz | materialit ekzistues dhe pastrimi |
mire e terasese ne shkollen Ismail Qemaili ne Bregun e Diellit,
Prishtine. Materiali | demoluar te transportohet deri ne deponi
fegale. Dysheme akrilike e cila duhet té jeté rezistente ndaj
rréshaitjes dhe kushteve atmosferike

Dyshemeja duhet té jeté elastike, qé do té thoté se dubet te
permbajé njé shtresé t& gomés sé léngshme.

1. Dyshemeja duhet té béhet né 6 shtresa sipas rendit vijues:
Shtresa 1 :.Baza akrilike pér rrafshimin dhe mbylljen e poreve té
asfaltit.Baza akrilike duhet té jeté njé pérzierje e kuarcit special ,
rréshirés akrilike dhe emulsionit ujor .Kensumi i materialit 1kg / m2
Shtresa 2-3: shtresa e gomaés sé iéngshme qé i jep elasticitet
nénshtresés. Kjo shtresé &shté njé pérzierje e granulateve té
veganta nga goma, rréshirés akrilike dhe rérés kuarc. Konsumi i
materialit 1.5 kg / m2

- Shtresa 4,5 dhe 6 : veshja me ngjyré akrilike g& e mbulon
nénshtresén dhe 1 jep fortésiné ideale dyshemesé. Kjo shtresé
@shté njé pérzierje e rréshirés akrilike, rérés kuarc dhe ngjyrés
akrilike sipas pérzgjedhjes sé investitorit . Konsumi i materialeve 1
ke / m2.

- - Vijézimi | fushés sipas kérkesés sé investitorit me ngjyra speciale
akrilike

- Konsumi | pérgjithshém | materilait &shté 3.5kg / m2
Dyshemeja akrilike duhet t& keté certifikatat vijuese:

1.ITF class 3 Medium

2.AENA kategoria 3

3.Qertifikata pér rezistencés ndaj zjarrit klasa Bfl-51

m2

650.00

28.00 €

18,200.00

Rekapitulimi

Shtegu ne Taukhahqe

79,940.00

Fusha ne Bregun e Diellit - Shkolla Ismail Qemaili

18,200.00

TOTALL:

98,140.00




“ SIGURIA

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070040340007027

Pér. KOMUNA E PRISHTINES
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues")

Né emér té: N.T. " Sporting"
{né vazhdim “tenderuesi”}

Titulli i prokurimit: NDERTIMI | SHTEGUT NE TAUKBAHQE.
Numri i Prokurimit: 616-23-2670-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kéta siguri:

ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 9,814.00 € Nent mije e Tete ginde e Katermbedhjete Euro
zotohemi t& ju paguajmé, qé& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit
nga kushtet né vijim :

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjio i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé {6 ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kang
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 9,814.00 € si¢ &shté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit t& --':ﬂ:r-b aj me konfirmimin “e pranimit”.
S¢ g
,‘

Kjo siguri vlen deri me daten 18.7.2023

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.'51, Prishtiné

Data: 18.5.2023




s l G u R l A KUSHTET E PERGJITHESHME GARANCIONIT

DIMENSION | RI
E lidhur ne Prishting, sot me date 18.5.2023 midis paléve:

Siguruesi: Kompania e Sigurimeve SIGURIA sh.a, person juridik i regjistruar prané Ministrisé sé Tregétisé dhe Indrustrisé, me
nr unik identifikues 810495102 me adrese Rr. Qamil Hoxha Nr., 51, Prishting, perfaqesuar nga z, Arben Avdyli — Drejtor 1
Pergjithshem, madhor me zotesi te plote juridike e per te vepruar

Debitori kryesor: N.T. " Sporting” person juridik i regjistruar né Ministring e Tregétisé dhe Industrisg me nr. 810577835,
Adresa: Prizren, Tirana Pn., perfagesuar nga Fatmir Godeni , ne cilesine ¢ Drejtorit te shoqerise, i identifikuar me nr. fiskal
600138805.

Debitori solidar:

Fatmir Godeni , ¢ identifikuar me or. fiskal 600138803, ne cilesine ¢ Drejtorit te shogerise N.T. " Sporting" person juridik i
rregjistruar né Ministriné e Tregétisé dhe Industrisé me nr 810577835, Adresa: Prizren, Tirana Pn.

Objekti i Akt-Marreveshjes
Sigurimi i detyrimit ge mund te lind ne te ardhmen nga konfiskimi i Garancise qe Siguruesi ka leshuar per N.T. " Sporting" dhe
ne favor te te treteve, sic dhe percaktohet ne kete kontrate,

Baza Ligjore - Kodi Civil i Kosovés.

Viefshmeria

Kontrata zgjat deri ne perfundimin ¢ afatit te viefshmerise se Certifikates se Garancise (perfshire rinovime e saj} ose ne rast
zbatimi nga Siguruesi te detyrimit percaktuar ne Garanci, deri ne shiyerjen e plote te te gjitha detyrimeve qe lindin per te
Debitorin Kryesor dhefose Debitorit Solidar, sic dhe eshie percaktuar ne kete Kontrate.

Pavaresisht nga sa me siper Kontrata mbetet ne fuqi ne rast se palet bien dakort qe ajo te ruhet per Garanci te reja ge mund te
leshohen.

Palet sa mesiper bien dakort si vijon:

NENET

1. Siguruesi ka leshuar per shoqerine N.T. " Sporting” me kerkese te kesaj te fundit, nje Certifikate Garancie ne mbulim te
pergjegjesise se saj karshi

KOMUNA E PRISHTINES -
deri ne shumen 9,814.00 € Nent mije ¢ Tete ginde ¢ Katermbedhjete Euro

2. N.T." Sporting" pasi ka pranuar permbajtjen e Certifikates se Garancise dhe ka paguar primin perkates te sigurimit
detyrohet te perdore Certifikaten € Garancise per gellimin e mire per te cilin ajo eshte leshuar dhe t'i permbahet moralisht dhe
ligjerisht te gjitha detyrimeve qge rrjedhin nga perdorimi i saj.

3. Siguruesi ka te drejten ¢ rimbursimit nga i Debitori kryesor dhe/ose Debitori Solidar te cdo shume ge ai behet pergjegjes te
paguaj ne perputhje me detyrimet e parashikuara ne Certifikaten e Garancise.

4. Debitori kryesor dhe/ose Debitori Selidar do t'i paguajne Siguruesit brenda 5 (pese) diteve cdo shume ge ai behet pregjegjes
sipas percaklimit ne piken 3 mesiper me kerkesen e pare kundrejt paraqitjes se dokumentit te pageses ge Siguruesi ka kryer ne
perputhje me detyrimet e parashikuara ne Certifikaten e Garancise.

5. Per sigurimin e Certifikates se Garancise Debitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar bien dakort qe ne rast kerkese nga
Siguruesi do te mundesojne vendosjen e barreve siguruese mbi pasuri te luejtshme dhe/ose te barreve hipotekore mbi pasuri te
paluejtshme prone te tyre.

6. Te gjithe detyrimet e cfaredo natyre qe Siguruesi duhet te perballoje per kthimin e shumes se garancise se paguar jane ne
ngarkim te Debitorit kryesor dhe/ose Debiterit Solidar.

7. Kjo Kontrate do te konsiderohet pjese integrale e Certifikates se Garancise,

8. Shtesa ose ndryshime te kesaj Kontrate behen me shkrese, qofte kjo nje akt i nenshkruar nga te dyja palet apo zhvillim i nje
korespondence mes tyre.

9. Per cfare nuk eshte percaktuar shprehimisht ne kete Kontrate do te zbatohen dispozitat € Kodit Civil t& Kosovés.

10. Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis paleve si rezultat i kesaj Kontrate zgjidhen me mirekuptim, ne rast te kundert
kompetente do te jete Gjykata Kompetente,

11. Kjo Kontrate u perpilua me vullnetin e lire te paleve, ne 3{ire) kopjo origjinale dhe firmoset pa verejtje nga palet.




'SIGURIA

DIMENSION § RI

II%

CERTIFIKATE SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCIJU UGOVORA)

L

Nr i Policés / Br.Polise / Policy No. 070040340007027 Nr Serik / Serijski br. / Serial num. 7027
Garantuesl / Davalac garancije / Warrantor: Koempania e Sigurimeve Siguria

Adresa / Adresa / Address: Rr. Luan Haradina] Prishtine

Pérfaqésia / Predstavnistvo / Branch Office: PRIZREN

Aglent / Agent / Agent: Royal Blua Broker

Banka ¢ Gorantuesit / Banka davaloca garancije
/ Warrantors Bank:

Nr. Xhirollogarise / Br.Ziroraéuna / Account

Banka Ekonomike

1401000000850384
No:
Kontraktuesi / Ugovoraé / Contractor: N.T. " Sporting"
NRB / BRN: 810577835 - 600138805
Adress / Adresa / Address: Prizren, Tirana Pn.
Pérfagésuar nga / Predstavljen od / Represented Eatmir Godeni

by:

Piérshkrimi i aktivitetit / KontratEs q# 8shté objekt | Kontratés sé Garancisg /
Description of the activity / Coniract - the subject matter of the performance bond /
Opis aktivnosti / Ugovera koji je vbjekat Garncije

Titelli i Kontratés / Naslov ugovora / Contract
Title:

Numri Referencils / Br.preporuke / Licenses

NDERTIMI | SHTEGUT NE TAUKBAHQE.

Reference Number: 616-23-2670-5-2-1

Pérfituesi / Korisnik / Beneficiary: KOMUNA E PRISHTINES

Adresa / Adresa / Address: PRISHTINE

Shumpa e Garantuar / Garantovani iznos /

Guaranteed Sum: 2:B1L00E

Periudha ¢ Garancisé / Period Garancije / a

Period of Guarantce: 19.5.2023 Deri mé& / Do / Untll 18.7.2023

Primi / Premija / Premium: Primi / Premi]a / Premlum TVSH / PDV I VAT TOTALI/ UKUPNOG / TOTAL
Data / Datum / Date; 18.52023 176.50 € 3177 € 208,27 €

Certifikas ¢ parmnchd Sbul ¢ viefchmt bur bashhelindhur me W giondel honwsa o uaemmm-wumumqumummmmmrmmn Gommtueui K S
SIGURSA mctr pirsipéc g o? rest se kovrabiues] puk u plrgiagit detyfizaere @ 1 rmmrﬂm*muwﬂ;ﬁmhidm-mﬁMdu corlifibad e nd kot ¢ Roversits b bezba v 16
cibs lshohet ko certifikatd Carsacor, GRreotiti me o detyrimevs 1 K i ndn PirCeucsit W garusisd. | lind u drejen f B vprojt knncrej Koatraltursis (codiond § 8 dewjthe) o W ajisin minyré 51q &b W kishte vepruar plefituesi
§ garsaciad wk rtin kit hjo CERTIFIKATE GARANCIE muik do W ishiv Mshuar Mo nensbhrimin v kisaj kontreie te sigurimi, deklary se kam kausr dhe pramuss kushic! ¢ pogi o wigwimit jitue, dho 48 pajiobem fo huntakiobem
plemes. postes clebirnaile, Widfim nt andcson lime dhe 18 preiss] oBra/njoNime lithur o produkic dhe sherbi Eruar aga Kompsaia ¢ Siguriove Sigurts 4 cllat Jank t aderticure me Barden Ekovomiks.

Uverenje garancije je vaiete kada u prilogy s¢ nalazi i ugovor garancije koji sadrti uslove osiguranja garancije koja rajedno sa predlagatkom formom su tastaval deo ja garancije. Davalac garancij
K.OSIGURIA cbovezuje s ua u vholiko  ugoverst s¢ ne odaziva obavezams KORISMIK gamntovanog iznoss ¢ ipuniti obavezs do gamntovaneg iznoss kao Ho se uvrduje ovim uveremjem i uslovima
ugovora na pshovu kojeg ¢ izdsje ovo uverenje garancije.Davaocy g ije ispunjavanjem obavera Ug: ¢a prema Korisniku garancijedaje se pravo da deluje prema Ugovorséu(povreda prava) na isti
natin kako bi delovao kotisnik gamnciie u shudaju da wvo UVERENJE GARANCIIE ne bi bilo izdato.

Perfopmancs Bomd cort i igchod 1w it is the Wamanty Contract which contains gencral comditivns of the Perfy Bond, 10 that wgtther with the proposal furm

in ; | part
L """* B, SIGURLA guarantees that in case if contractor will not respand to his duties and responsibilities towards the Beneficiary of the guaranteed sum 1o MLl those
i “"ﬁ“ ead in the general conditions of the coniract, based upon Lhe General Conditions for the issmac af this cortificate of warraaty. With the fulfiliment

Hhilw:mmy.Wlmnmt||ul!leﬁnlwmmwmuwmnminm:mmmulhemrwmynfﬂuwmmywwuminnuﬂmlhu

Kontraktuesi / Ugovoraé / Centractor:

N.T, * Sporting”




